Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

26 ноября 2025 года
ПРИКАЗ № 4 2 8

О проведении районного конкурса
«Ярмарка Деда Мороза»

С целью формирования фантазии и инициативы, популяризации
творческой деятельности воспитанников дошкольных образовательных
организаций

приказываю:

1. Провести 13 период с 28 ноября по 19 декабря 2025 года районный
конкурс детско-родительского творчества «Ярмарка Деда Мороза»
(возраст воспитанников неограничен);

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Ярмарка
Деда Мороза» (приложение);

3. Утвердить состав жюри районного конкурса (приложение);
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений организовать

участие воспитанников детских садов в конкурсе согласно Положению.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ

«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

С В . Красин

Приложение

Положение
о проведении районного конкурса
детско-родителнекого творчества

«Ярмарка Деда Мороза»

1. Общие положения
1.1. Творческий конкурс поделок «Ярмарка Деда Мороза» (далее - Конкурс) проводит комитет
образования администрации Лужского муниципального района совместно с МКУ «Лужский
информационно-методический центр».
1.2. Конкурс относится к Новогодним мероприятиям.

2, Цель Конкурса
Развитие художественного вкуса, фантазии, инициативы.

3. Участники Конкурса
В конкурсе могут принять участие дети всех возрастных групп (1-7 лет) и их родители
(законные представители).
Заявка от Д О У в ЛУога (обязательно) направляется на электронную почту:
е-кигггипа-67(5)уапс1ех.ги

4. Требования к оформлению
4.1. Работы могут быть представлены в виде поделок (30-40 см, 30 X 40 см) из разного
материала: бумаги, ткани, природного, бросового материала и др. (кроме купленной основы-
пи оговкп, купленных новогодних игрушек, фигурок, предметов).
4.2. Работы должны:
- воплощать идею конкурса;
- иметь обязательные данные на каждую работу: название работы, фамилия и имя автора,
авторов (Ф.И. ребенка или фамилия сели,и). На самой работе, в данных, ПК указываемся
на п и т и е дошкольного образова 1 е. плюго учреждения (дошкольное образовательное
учреждение указывается только в заявке ДОУ).
4.3. Не подлежат рассмотрению конкурсные работы, подготовленные с нарушением требований
к предоставлению материалов, а так же поступившие позднее сроков, указанных в положении.

5. Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 28.11.2025 г. по 19.12.2025 г. в три этапа:
1 этап: с 28.11 по 16.12.2025 г. - изготовление поделок на конкурс:
2 этап: 19.12.2025 г. работы выставляются в рекреации третьего этажа здания администрации
Лужского муниципального района. Если в детском саду 6 групп и более, принимаются дне
поделки (победители в ДОУ) . Если в детском саду 1-5 групп, - одна поделка (победитель и
ДОУ).
3 этап: подведение итогов 29.12.2025 г.

6. Критерии оценки
- оригинальность работы, творческий подход;
- качество выполнения работы;
- безопасность материалов:
- соответствие условиям конкурса.

7. Ж ю р и конкурса
Председатель жюри:
- Кузьмина Екатерина Александровна, методист М К У «Лужский ИМЦ».
Члены жюри:
- Акимова Юлия Вячеславовна, ведущий специалист комитета образования администрации
Лужского муниципального района;
- Каширина Ольга Викторовна, педагог дополнительного образования МОУ Д О «ЦДЮТ»;
- Егорова Марина Александровна, педагог дополнительного образования М О У ДО «ЦДЮТ»:
- Пестовская Елена Михайловна, председатель районного родительского комитета.

8. Награждение участников
По результатам конкурса будет определено 1-ое. 2-ое. 3-е место, «Приз зрительских

симпатий». Победители конкурса и участники награждаются дипломами.

Приложение
Форма заявки

№ Фамилия, имя
воспитанника

Наименование
Д О У

Возраст
ребёнка

Название работы Ф.И.О.
других авторов